
КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 

МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ 

 

22  декабря  2009 г.                                        г. Москва                                                      № 46/6 

   

 Информация  об участии в IV Форуме программ Союзного государства «Программы 

Союзного государства: цели и перспективы» 

 

 Заслушав и обсудив информацию Скуратовича И.М. и Блинова В.Г. по 

рассматриваемому вопросу, совместная коллегия отметила успешное представление на 

Форуме результатов реализуемой в 2007-2011 годах программы Союзного государства в 

области гидрометеорологической деятельности и  проекта предложений по программе 

Союзного государства на 2012-2016 годы., 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Представленную информацию по данному вопросу принять к сведению. 

 

2. Отметить положительно  работу, организациями Росгидромета и Белгидромета 

по подготовке материалов проекта программы в области гидрометеорологической 

деятельности Союзного государства на 2012-2016 годы. 

 

3. Исполнительному бюро Союзкомгидромета совместно с членами коллегии, 

НИУ Росгидромета и Республиканскими центрами Белгидромета продолжить работы по 

наполнению соответствующими разделами проекта Программы и представить 

предложения по данному вопросу на заседание совместной коллегии в 2 квартале 2010 

года. 

 

4. Поручить Исполнительному бюро Союзкомгидромета совместно с членами 

коллегии и ответственными за соответствующие разделы реализуемой в 2007-2011 годах 

программы Союзного государства в области гидрометеорологической деятельности 

образовать рабочую группу по подготовке материалов по проекту Программы на 2012-

2016 годы. 

 

Срок исполнения: до 15.03.2010 г. 

Ответственные исполнители: Гусев А.И., Скуратович И.М. 

 

 

 

Заместитель Председателя     

совместной коллегии                                                                                            М.Г. Герменчук 

 


